
Downloaded via the EU tax law app / web

Usnesení Soudního dvora (t?etího senátu) ze dne 17. ?ervence 2014 (žádost o rozhodnutí o 
p?edb?žné otázce Szombathelyi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság - Ma?arsko) – Delphi 

Hungary Autóalkatrész Gyártó kft v. Nemzeti Adó- és Vámhivatal Nyugat-dunántúli 
Regionális Adó F?igazgatósága (NAV)

(V?c C-654/13)1 

„?ízení o p?edb?žné otázce – ?lánek 99 jednacího ?ádu Soudního dvora – DPH – Sm?rnice 
2006/112/ES – ?lánek 183 – Vrácení nadm?rného odpo?tu DPH – Vnitrostátní úprava, která 

vylu?uje placení úrok? z prodlení souvisejících s DPH, jejíhož vrácení se nebylo možné domoci v 
p?im??ené lh?t? kv?li podmínce, která byla shledána v rozporu s unijním právem – Zásada 

rovnocennosti“

Jednací jazyk: ma?arština

P?edkládající soud

Szombathelyi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Delphi Hungary Autóalkatrész Gyártó kft

Žalovaný: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Nyugat-dunántúli Regionális Adó F?igazgatósága (NAV)

Výrok

Unijní právo, zejména ?lánek 183 sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty, musí být vykládáno v tom smyslu, že brání takové 
právní úprav? a praxi ?lenského státu, jako jsou právní úprava a praxe ve v?ci v p?vodním ?ízení, 
které vylu?ují placení úrok? z prodlení souvisejících s ?ástkou dan? z p?idané hodnoty, jejíhož 
vrácení se nebylo možné domoci v p?im??ené lh?t? kv?li vnitrostátnímu ustanovení, jež bylo 
shledáno v rozporu s unijním právem. Vzhledem k tomu, že daná oblast není upravena právními 
p?edpisy Evropské unie, je v?cí vnitrostátního práva, aby p?i dodržení zásad rovnocennosti a 
efektivity stanovilo pravidla placení takových úrok?, která nesmí být mén? p?íznivá než pravidla 
platná pro žaloby zakládající se na nedodržení vnitrostátního práva a mající podobný p?edm?t a 
titul jako žaloby založené na porušení unijního práva, ani nesmí být nastavena zp?sobem, který by 
v praxi znemož?oval nebo nep?im??en? zt?žoval výkon práv p?iznaných unijním právním ?ádem, 
což musí p?edkládající soud ve v?ci, která mu byla p?edložena, ov??it. Vnitrostátní soudy jsou 
povinny v p?ípad? pot?eby neaplikovat ustanovení vnitrostátního právního p?edpisu, které je v 
rozporu s unijním právem.

____________
1 Ú?. v?st. C 85, 22. 3. 2014.
init_anchors();


